
                                                                
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ    БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.12.2024                            с. Новобирилюссы                                     № 601 
  
 

О внесении изменений в постановление администрации района от 24.03.2022 

№ 112 «Об утверждении порядка и номенклатуры создания, хранения, 

использования и восполнения резерва материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории Бирилюсского района» 

 

          В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», методических рекомендаций по созданию,  

использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

утвержденных заместителем Министра РФ по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий  от 

19.03.2021 № 2-4-1-5-11 руководствуясь статьями 27, 33, 48 Устава 

Бирилюсского муниципального района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Внести в постановление администрации района от 24.03.2022 №112 

«О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных 

ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на территории Бирилюсского района» следующие изменения: 

        - приложение 2 читать в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя главы района по обеспечению безопасности и 

жизнедеятельности Белова А.М. 

        3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый 

путь».   

 

  

И.п. главы района                                                             

                

                 А.И. Желонкин 

 

                                                                        



                                                                                                                                                                 
Приложение    

к постановлению  
администрации района  

от 26.12.2024 №601 

                                                                        

 

НОМЕНКЛАТУРА  

И ОБЪЕМЫ РЕЗЕРВОВ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

№ 

№

№ 

п/п 

Номенклатура и наименование 

  материально-   

    технических ресурсов 

Единица. 

изм. 

Объемы 

материально-

технических 

ресурсов 

  1 11 2 3 4 

1. Продовольствие 

    1 Сахар рафинад (1000гр.) шт 3 

2 Макаронные изделия кг 5 

3 Соль кг 1 

4 Сухой паек в составе ( компл. 50 

5 Чай (100 пак.) шт 3 

6 Консервы сгущенное молоко (380 гр.) банка 10 

7 Крупа гречневая кг 5 

8 Крупа рисовая кг 6 

9 Консервы говядина тушеная (338 гр. 

тушенка) 

банка 10 

10 Консервы рыба в масле (сайра 240 гр. 

сайра) 

банка 10 

2. Лекарственные средства медицинские изделия 

1 Аптечка  шт 5 

2 Неконтактные термометры  шт 2 

3 Приборы для дезинфекции 

помещений 

шт 5 

4 Маски шт 500 

5 Дезинфицирующие средства шт 2 

6 Перчатки медицинские пар 50 

3. Строительные материалы 

1 Удлинитель 20 метров (3*1,5мм) шт 6 

2 Спички пачка 10 

3 Гвозди 70мм кг  1 

4 Радиатор алюминиевый  8 секций шт 10 

5 Полог 3*6м шт 5 



№ 

№

№ 

п/п 

Номенклатура и наименование 

  материально-   

    технических ресурсов 

Единица. 

изм. 

Объемы 

материально-

технических 

ресурсов 

  1 11 2 3 4 

6 Плитка индукционная шт 2 

7 Поварешка шт 2 

8 Канистра для топлива     20 л шт 2 

9 Посуда одноразовая к-т 450 

10 Спальные мешки     182 см. шт 50 

11 Краны шаровые ДУ 15 шт 20 

12 Дизельная пушка 30 кВт шт 1 

  13 Перчатки рабочие пар 10 

  14 Сапоги болотные   43-45 пар 5 

15 Кастрюля эмал.12л. с ручкой типа 

душка 

шт 4 

16 Свечи шт 100 

17 Моющие средства литр 1 

18 Канистра пищевая 20 литров шт 2 

19 Мыло туалетное шт 10 

20 Тепловентилятор 3кВт шт 5 

4. Средства связи и оповещения 

1 Носимые радиостанции шт 3 

2 Электромегафон шт 1 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


